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CARL HERSLOW.
TILL PORTRÅTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den 3 april fyller f. talmannen i Andra kammaren, 
ordföranden i Skandinaviska Kreditaktiebolaget, d:r 
Carl Hersiow i Malmö 75 år.

Carl Christian Peter Hersiow är född i Karlskrona 
den 3 april 1836 och son till dåvarade komministern 
därstädes, sedermera kyrkoherden i Brösarp Niclas 
Qöran Hersiow, tillhörande en gammal skånsk släkt, 
hvars flesta medlemmar ägnat sig åt kyrkans tjänst, 
och hans maka, född Liljeborg, en halfsyster till den 
berömde zoologen, prof. Wilhelm Liljeborg i Uppsala. 
Student i Lund 1854 promoverades han där redan 
1859 till filosofie doktor med andra hedersrummet. 
Hans första tanke var att ägna sig åt fortsatta stu
dier i sitt hufvudämne, estetik med modern litteratur, 
och han företog äfven i detta syfte flera utländska 
resor. Lyckligtvis för vårt politiska och ekonomiska 
lit bief emellertid Carl Herslows bana icke univer
sitetslärarens. Väl valde han närmast pedagogens, 
i det han 1862 öfvertog ledningen af det af C. J. 
Meijerberg grundade Göteborgs lyceum och tre år 
senare mottog utnämning till ett lektorat i moderna 
språk och modersmålet vid Malmö högre allmänna 
läroverk. Ehuru utrustad med en mindre vanlig 
lärarebegåfning, vände han sig emellertid snart åt 
annat håll, där hans utomordentliga praktiska egen
skaper bättre skulle komma till sin rätt. I sam
råd med vänner i Lund, bland hvilka må nämnas 
t. ex. Martin Weibull och Fredrik Braune, grun
dade han nämligen icke långt efter sin ankomst till 
den skånska hufvudstaden södra Sveriges första dag
liga tidning, Sydsvenska Dagbladet. Dettas första 
nummer utkom den 29 april 1870. Tidpunkten för 
starten syntes egendomligt vald, men den politiska 
konjunkturen kom det nya pressorganet till hjälp. 
Inom ett par månader utbröt nämligen fransk-tyska 
kriget med dess spännande händelseförlopp. Genom 
ett utsträckt anlitande af telegrafen, genom sin i 
postait hänseende synnerligen gynnsamma utgifnings- 
ort och genom sin hufvudredaktörs intelligenta och 
energiska bearbetning af det inlöpande nyhetsmate
rialet, vann Sydsvenska Dagbladet på kort tid an
seende som den snabbaste och pålitligaste rappor
tören från krigsskådeplatsen, och tidningen, som den 
1 juni räknade endast 700, kunde redan den 1 no
vember glädja sig åt 2,700 prenumeranter, ett för en 
dåtida landsortstidning hardt när enastående resultat. 
Föjande år inköptes, och förenades med Syd
svenska Dagbladet B. A. Cronholms “Snällposten“ 
hvarefter “Sydsvenska Dagbladet Snällposten“, som 
namnet nu blef, tog i besittning den alltjämt obe
stridd lämnade platsen som södra Sveriges största 
och inflytelserikaste tidning. Chefskapet för denna 
visade sig snart kräfva sin man helt och hållet och 
1874 lämnade Hersiow lektoratet för att en tid fram
åt så godt som odeladt ägna sig åt publicistik och 
offentlig verksamhet. Allt mer och mer ägnade 
han sin kraft åt de kommunala uppgifterna i Malmö 
och 1875 mottog han dessutom inval i riksdagen, 
hvars Andra kammare han sedan i egenskap af repre
sentant för Malmö stad med undantag för 1887 års 
båda riksdagar oafbrutet tillhörde t. o. m. 1893.

Till sin politiska hållning moderat-liberal och värn- 
pliktsvän kom Hersiow här till en början knappast 
att intaga den ställning, hvartill hans ovanliga parla
mentariska kapacitet berättigade; härför lade landt- 
mannapartiets öiyervälde i kammaren vid denna tid 
afgörande hinder i vägen. Men med den stora tull
stridens uppblossande och landtmannapartiets spräng
ning vände sig bladet. Hersiow. frihandelns obetin- 
gadt talangfullaste och slagfärdigaste företrädare i 
kammaren, blef nu den frihandelsvänliga centerns 
ordförande och i själfva verket ledare af koalitionen 
inellan denna och gamla landtmannapartiet. När

denna koalition genom 1890 års val återvunnit 
majoriteten i kammaren, invaldes Hersiow i bevill
ningsutskottet och blef dess ordförande, i hvilken 
egenskap han utöfvade det största inflytande. Sitt 
sista stora inlägg som riksdagsman gjorde han, då 
han 1891 hindrade antagandet af den odugliga k. 
härordningsproposition, hvilken, som han riktigt 
framhöll, skulle skapat ett försvar för tullsystemet 
utan att gifva ett försvar för landet.

Följande år tog emellertid d:r Hersiow plats i tal
mansstolen, därtill kallad af sin tullpolitiske mot
ståndare, men personlige vän, statsminister Boström. 
Som talman älskade han att i de grundlagsenligt 
föreskrifna anförandena inför tronen framkasta pro
grammatiska satser. Särskildt berömdt blef hans 
tal vid 1892 års urtima riksdags öppnande och de 
däri innehållna på rösträttsfrågans snara upptagande 
till lösning syftande orden: “Enig torde denna kam
mare snart stå i den förhoppning, att vi med väl 
afvägda, men fasta steg må närma oss den dag, då 
uti den stora medborgarhär, som i farans stund 
skall rycka fram, hvarje man eldas af medvetandet, 
att han äger hel medborgarrätt i det fosterland, för 
hvars lif han går att insätta sitt eget“.

Men redan följande år lämnade han det parlamen
tariska lifvet. Efter Jakob Agardh kallades han till 
ordförande i Sveriges då för tiden största enskilda 
pänninginrättning, Skånes Enskilda Bank, och denna 
ställning var oförenlig med riksdagsmannaskapet. 
I “Sydsvenska Dagbladet“ framkommo emellertid 
alltemellanåt artiklar af hans hand i dagens stora 
frågor, lätt igenkännliga genom klarheten i stilen, 
realismen i bedömandet af läget, den höga idealism, 
hvilken i dem utgjorde måttstocken för den politiska 
domen, och sin i ordets bästa mening moderata 
åskådning. Föst den 30 sept. 1907 lämnade han dé
fi n^tivt redaktörskapet i andra händer.

L ingre än på det politiska området fortfor han att 
verka pä det kommunala. Jämte Gottfrid Beijers 
skall namnet Carl Hersiow intaga en obestridd främ- 
sra plats i Malmös glänsande utvecklingshistoria 
under 1800-talets sista och 1900-talets första åruonde. 
I trettiotvå år var han ledamot af stadens kommu- 
nalrepresentaiion, i fjorton (1891 —1904) dennas ord
förande. Det är under denna tid Malmös järnvägs
nät utbygges, dess hamn nyskapas, dess tramryck- 
ning äger rum till platsen som en Köpenhamns verk
liga medtäflare vid Sundet. D:r Herslows insatser 
härvid kunna knappast öfverskattas.

Hufvudparten af hans enskilda verksamhet tillföll 
helt naturligt under denna lid Skånes Enskilda Bank. 
Det var en glänsande utveckling denna under den 
Herslowska regimen genomgick, både i afseende på 
de egna fondernas ökning och som depositions- 
bank, i hvilken sistnämda egenskap den intog främ
sta rummet icke blott i Sverige utan äfven i Nor
den. Styrelseledamot sedan 1878 blef han som ofvan 
nämdt ordförande i styrelsen 1893, och dä banken 
den 1 dec. förlidet år uppgick i landets främsta aktie
bank, följde d:r Hersiow med som ordförande äfven 
i den utvidgade bankens styrelse. Genom sin ställ
ning som det stora finansinstitutets ledare kom 
Hersiow tillika att utöfva en kraftigt främjande in
verkan på särskildt de skånska industriernas ut
veckling och vardt styrelseordförande eller styrelse
ledamot i en mängd af de äldre och nyare företa
gen i vår sydligaste provins.

Den vördnad och tacksamhet, hvarpå d:r Hersiow 
genom sin sällsynt verksamma och allmäntgagneliga 
verksamhet förvärfvat anspråk, skall helt visst också 
på 75-årsdagen taga sig uttryck bredvid den mång
fald hyllningar, hans vänsälla personlighet kommer 
att inbringa honom.
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STOCKHOLMS STADSHUSFRAGA.
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Kliché: Kem. A.-K. Kennt Silfversparre. St nim—Gu~l

STOCKHOLMS BLIFVANDE STADSHUS ENLIGT RAGNAR OSTBERGS NYA SKISS. — Infällda portr.: Arkitekt R. Östberg - 
Bankdirektör K.. Wallenberg, stadshuskommitténs ordf., som nu skänkt en half miljon såsom bidrag- till stadshuset.

US·

kommitténs ordförande, bankdirektör Knut Wallen
berg, att till staden få öfverlämna 500.000 kr., den 
summa, som stadsfullmäktiges representations- 
sal, “Den gyllene salen“, i stadshuset kommer att 
kosta; samt erbjöd vidare å en onämnd väns vägnar 
ett lika stort belopp till stadshusets möblering och 
konstnärliga utsmyckning.

Efter löftet om dessa frikostiga gåfvor torde mot
ståndet mot Stockholms stadshus vara brutet.

*

Munkedals vidt bekanta pappersbruk härjades den
21 mars af en 
eldsvåda, som 
odelade omkring 
en tredjedel af 

fabrikskom- 
plexet. Det var 
den för några år 
sedan nybyggda 

sulfitfabriken 
jämte fyra af de 
öfriga fabriks

byggnaderna, 
däribland sågen, 
som blef lågor
nas rof, medan 
man tack vare de 
förträffliga släck- 
ningsanordnin- 

garna lyckades 
rädda såväl själf- 
va pappersbru
ket som virkes
upplagen.

Värdet af det 
brunna uppskat
tas till c:a en 
half million kro
nor.

Potn. Färdig Munkedal. a» jw

EFTER DEN STORA BRANDEN VID MUNKEDALS PAPPERSBRUK. _______

Den viktiga frågan om uppförandet af ett stadshus 
för Stockholm pä det forna Eldkvarnens tomt, be
lägen mellan Mälaren och Klara sjö samt åt land
sidan begränsad af Eiraplan och Handtverkaregatan 
— Kungsholmens sydöstra hörn — förelåg den 20 
mars till behandling inför stadens fullmäktige.

Redan i maj 1908 beslöto stadsfullmäktige i prin
cip att bygga ett stadshus på ofvannämda p'ats en
ligt de bekanta och tidigare godkända ritningarna 
till rådhus på samma tomt, hvilka uppgjorts af ar
kitekten Ragnar Östberg.

Vid det nämda sammanträdet anhöll stadshus-
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SNÖSMÄLTNING I LAPPLAND — ett uppslag för vår sågverksindustri.

Öfre bilden· SNÖSMÄLTNINGSMASKINER I ARBETE — observera hur verkliga vattenfall bildas. 
Nedre bilden t. v.: ETT PROVISORISKT LAPPLÄNDSKT SÅGVERK.
Nedre bilden t. h. : TRANSPORT-RENAR. (Se texten å nästa sida.)

- 420 -



HVAR 8 DAG

SS®*·-

/ψζ 'jit

J'flor fotografi.
1

Kliché: Kem. A.-B. ß en fit SUfuersparré, Slhlm—Cbg»
LAPPAR FORSLA TIMMER FRÅN DET LILLA “SNÖSMÄLTNINGS"-SAGVERK.ET.

Qenom pressen cirkulerade nyligen en notis som 
redogjorde för de i Stockholm verkställda försöken 
med en utifrån lånad snösmältningsmaskin, som 
visat sig fungera förträffligt. Emellertid har Stock
holm härvidlag knappast äran af att ha varit den 
första i landet — Lappland har i detta fall odispu
tabelt försteget. Sedan en tid tillbaka pågå näm
ligen där ytterst intressanta försök att med tillhjälp 
af dylika maskiner nedsmälta snö i sådana kvanti
teter, att verkliga små vattenfall bildas, hvilka där
efter användas till drifvandet af sågverk, visserli
gen och naturligtvis i helt liten skala.

I själfva snösmältnings maskinen finnes en till
sluten plåtkupa, hvarunder eldstaden befinner sig.

I denna inre plåtcistern finnes vatten, som lämnar 
öfverhettad ånga; då snön kastas på kupan, drifves 
ångan genom snömassorna och åstadkommer en 
mycket hastig snösmältning, motsvarande c:a 4 à 
5,000 stora lass snö i timmen.

De hittills företagna experimenten ha varit utom
ordentligt framgångsrika, och det vill synas som 
om här förelåge möjligheten till en ny förvärfskälla. 
Det berättas med stora anspråk på trovärdighet, 
att man inom sågverksindustrien är mycket intres
serad för saken.

Någon dag i början af april, eventuellt redan den 
första, förväntas besök af ett antal fackmän, som 
skola bese anläggningarna.

. i I»

Potn. Olsson, Östersund 
EN PRÄKTIG LAPPHUND: “CASPER“, 
belönad som l:a lapphund å hundutställn. i 
Östersund ; tillh. länsman Hoflin, Mattmar.

Foto. Bring, Uppsala. Kliché: Bengt Silfveriparre.

TILL UPPSALA SKYTTEGILLES 50-ARSDAG DEN 19 MARS: (iillers skjutpavil
jong. — 50-årsdagen firades, förutom med täflingar i fält- och insatsskjutning, med 

fältgudstjänst framför Carolina Rediviva samt fest i universitetets aula.
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TEATERBILDER FÖR DAGEN.
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‘, ^.’Ϊ.ίφί

Fofo. Granb->m, Östersund Kliché: Jim·/t Siijvereparre.

EN SVENSK PREMIÄR: SCEN.. UR “ÅT
TONDE BUDET“, 3:dje akten, å Östersunds 
teater: 1. Hr Ernst Engborg som Ingvar Graff;

Lindrothska sällskapet hade den 
20 mars på Östersunds teater pre
miär på kapten 5. A. Duses nya skå
despel “Åttonde budet“, för långt i för
väg utsåldt hus. Skådespelet, ett 
modernt äktenskapsdrama, mottogs 
med lifligt bifall. Hufvudrollernas in- 
nehafvare, direk ör Lindroth, fröken 
Anna-Lisa Karlsson och herr Eng
borg, inropades flera gånger och 

till sist visade 
sig äfven för
fattaren. 
Stycket gjor
de en vacker 
succès.

Fntn. Granbom. Ösfersund. 
JUPE-CULOTTEN I 

SVERIGE: Fröken Anna- 
Lisa Karlsson som Ce
cilia Viber i “Åttonde 

budet“.

Jÿler fotografi. Kliché: Bergt Silfversjxirre.

DANSKA OPERETTSTJÄRNAN FRU GERDA KRUM, som nu uppträdt 
i Stockholm.

Efter fotografi.
JUPE-CULOTTEN I 

UTLANDET: En 12- 
årig flicka, fotograferad 
vid promenad å Ring

strasse i Wien.

Ffter yortraf. Kliche: l:cv’1 S'U verspar rt.

S. A. DUSE,
kapten vid Norrlands art.-reg., förf. 

till dramat “Åttonde budet“.

2. Fru Sascha Sjöström som Ventila Schwartz;
3. Frkn Anna-Lisa Karlsson som Cecilia Vi
ber; 4. Hr Knut Lindroth som Torkel Viber.

Den främsta och mest firade bland 
Köpenhamns operettdivor, fru Gerda 
Kram, har i dagarna för första gån 
gen gästat Stockholm och därvid vi
sat dess invånare, att ryktet talat 
sa-nnt ifråga om både hennes vackra 
sång och charmanta apparition. Denna 
gång uppträdde fru K. å Blanchs; 
men till hösten är hon engagerad af 
dir. Ranft för gästspel å hans teatrar. 
Äfven hennes 
sceniska ta- 
lang skall helt 
visst då hän
föra vår huf- 
vudstad.
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INTERNATIONELL SKIDKONGRESS I STOCKHOLM.

7* 1 .
IL 8 Ds STOCKllOLMSFOTOGRAF. Kliché: Ucypt SÜfvenparre.

INTERNATIONELLA SKIDKONGRESSEN I STOCK
HOLM. 1. J. S. Edström, Sverige, ordf.; 2. I. Dahl, Norge, 
v. ordf.; 3. Rud. Gomperz, Österrike och Tyskland, v. ordf., 
4. E. C. Richardson, England; 5. A. Weber, Schweiz; 
6. Grefve Louis Sparre, Finland; 7. G. C. A. Lindencrona, 
Sverige, ordf. i Svenska Skidförbundet; 8. 1. Roessler- 
Orovsky. Böhmen; 9. Fr. af Sandeberg, Sverige; 10. E. 
Frestadius, repr. Föreningen f. Skidlöpningens främjande; 
11. C. Nordenson, repr. d:o; 12. C. Hellberg, Sverige, 
kongressens sekr.; 13. Sven Carlson, Sverige; 14. L. 
Killander, Sverige; 15. B. Nylund; 16. C. Gröndahl, Norge.

En internationell skidlongress sammanträdde den 20 mars 
å Hôtel Anglais i Stockholm. Förutom Sverige voro Ös
terrike, Tyskland, Böhmen, Schweiz, England, Frankrike, 
Norge och Finland representerade. — Bland beslut som 
fattades, märkes dels det principiella antagandet af det 
förslag till täflingsregler som utarbetats af den vid kon
gressen i Kristiania utsedda kommittén; dels kom man be
träffande samarbete de olika nationerna emellan till det 
resultat, att endast vederbörande landsorganisation skulle 
ha rätt att uppträda som korresponderande ledamot för 
landet i fråga, dels slutligen ingicks mellan de befullmäk- 
tigade representanterna en formlig öfverenskommelse att 
de beslut som fattats vid denna och föregående kongress 
skola upprätthållas intill nästa kongress sammanträder. Kliché: V. ~yj ! Hilftven·; ne.

JllllliiHlk W4 . ié? 1® - MBS » S I § i
w

II. 8 D.s STOCKllOLMSFOTOGRAF. .. .. Kliché: Petigt Sifversyarre.
DAMERNAS NAT OnelLA FÄKTTÄFLINGAR (i Stockholm den 21 mars): Fr. v. t. h. Fröknarna Hellqvist 

(den förnämsta fäktarinnan), du Rietz, Sjögren, Lundgren och Nobel samt fru Kinell.

SCEN UR 2:DRA AK
TEN AF OPERA- 
SPEXET “SVEK PÅ 
SVEK“, uppfördt i 
Kvinnoklubben i Stock* 
holm den 18 och 20 
mars. Personerna äro 
fr. v. t. h.: Fröknarna 
Sigrid Almqvist, Elvira 
Björklund och Inez 
Lindberg samt fruarna 
Karin Elliot och Ebba 

Sjögren.

Kvinnoklubben i Stock
holm hade den 18 och 
20 mars anordnat soi- 
réer i sin lokal, Gref- 
thuregatan 24 A. Pro
grammets hufvudnum- 
mer utgjordes af “Svek 
på svek“ eller “Häm- 
den“, storartad buffa- 
tragediopera i 3 akter 
af fröken Inez Lind
berg. — Spexet gjorde 
stor succès och alla 
rollinnehafvarinnorna 

sjöngo och spelade 
både komedi och tra
gedi på ett medryck
ande och förtjänstfullt 
sätt.
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GÖTEBORGS FÖRSTA FLYGVECKA.
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r°t*. j™™«. ob,. RENÉ COZIC I SITT BIPLAN: KLART TILL START. — UNDER FLYKT.

G. AHLGREN.
Major. Nyutnämd till Militär
attaché vid Beskickningen i Köpen

hamn. (Se V. Portr. QalU

Den man som fått sig det uppdraget anförtrodt att 
inviga flygkonsten i rikets andra stad, kan glädja sig 
åt att ha gjort det med heder.

Göteborgs första flygvecka var utsatt att hållas den 
24—27 mars; de första båda dagarna hindrade visserli
gen stark blåst den unge aviatikern, flené Cozic, att 
gå upp med sitt biplan, men den tredje dagen företog 
han tvenne uppstigningar — särskildt den andra flyg
turen bief i allo lyckad. Flygplatsen var vid Kviberg.

F. von Wrangell f. En af de gamla svenska öster
sjöprovinsernas märkesmän, landtrådet frih. Ferdinand 
von Wrangell, afled den 7 mars i Reval. Han var bl. a. 
innehafvare af godset Ruil nära Wesenberg i östra Est
land, stort som ett furstendöme, en gång tillhörigt Axel 
Oxenstierna, hvars corps de logi ännu kvarstår där.

Vid det Wrangelska släktmötet i Stockholm förra som
maren var han en af de mest framträdande medlemmarne.

Efter purtratt.

F. VON WRANGELL f.
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RYSKA MINISTERKRISEN.

Efter portrait. Kliché: Kennt £Uf„ersparre.

MINISTERKRISEN I RYSSLAND: 
MINISTERPRESIDENT STOLYPIN, som 

inlagt om afsked, men torde kvarstå.

Efter portratt. Kliché: Kennt Si.jveriparre.

Én af vart lands världsberömda kvin
nor, SÅNGERSKAN FRU SIGRID 
ARNOLDSON-FISCHHOF, fyllde 

den 20 mars sitt femtionde år.

Alltsedan Sigrid Arnoldson redan 
vid helt unga år — hon debuterade 
i Prag 1885 — lyckats slå igenom, 
har hon gått från seger till seger, 
skördande triumfer från konsertestra
den lika väl som operascenen.

Efter portra't. Klichf: ,!en'" SiU^rxparre.

MINISTERKRISEN I RYSSLAND: 
FINANSMINISTER KOKOWZEFF, som 

nämnts som Stolypins efterträdare,

litimå

% mt

m&m

Ryktena om att den ryske ministerpresidenten, Pjotr Arkadje- 
witch Stolypin,. icke längre kände sin ställning tillräckligt säker

för att kunna kvarstå ha länge nog dykt upp alltemellanåt; 
men de syntes aldrig förr ha haft samma fog för sig som denna 

gång, då nu den mäktige mannen i riksrådet 
fått ett svårt bakslag, med anledning hvaraf 
han inlade om sin afskedsansökan. Emeller
tid torde detta endast ha varit en teaterkupp 
— nu meddelas nämligen, att han, som villkor 
för att kvarstå, förskaffat sig tsarens tillåtelse 
att utestänga ledarne af motståndet i riksrådet 
och att uppskjuta dumans och riksrådets sam
manträden för att under tiden proklamera 
semstvolagen. Stolypin synes mäktigare än 
någonsin — men med hela det konstitutionella 
Ryssland i harnesk mot sig.

EN MINNESPLAQUE ÖFVER DEN FRANSKE STATSMANNEN LÉON GAMBETTA 
har blifvit uppsatt å "La maison des Jardies" i Ville d’Avray vid Sèvres, där Q. afled 
den 31 december 1882, och kommer att högtidligen invigas den 10 april. Vår foto 
visar det öfver G. år 1891 vid entréen till den nämnda egendomen resta minnesmärket.

Efter fotografi. KlirJie· I{^’ Sllfver^narre.

“MAJBLOMMAN“ PÄ TYSK JORD: 
FRÅN “BLÄKLINTSDAGEN“ I KIEL. Çen 
22 mars gick den första “blåklintsdagen“ 
af stapeln i Kiel, till förmån för soldat
barnhemmen. Kejsaren hade bestämt att 
denna dag hela stadens skolungdom skulle 
ha lof, hvilket gifvetvis ock satte sin prä
gel på den högtidssmyckade stadens fysio
nomi. Försäljningen af blåklintar inbragte 
en mycket vacker summa.
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DEN AMERIKANSKA MOBILISERINGEN.

t -'Σ+%
i***i«J

:

Efter fotografί.
AMERIKANSKA

Kliché: Benut Sifïerejxtrre.
SOLDATER GÅ OMBORD PÅ KRIGSFARTYG I PHILADELPHIA för att forslas till Mexikanska buKten. Obser

vera den nya amerikanska packningen.

Efter fotografi. Kliché: JU—it SUfvereparre..

AMERIKANSKA FRAKTFARTYGET DIXIE LÄMNAR PHILA
DELPHIA med marinsoldater ombord.

Om ock den mobilisering, som Förenta Staterna 
föranstaltat invid mexikanska gränsen, både till lands 
och sjös, främst gäller ett energiskt uppträdande 
mot upprorselementen i norra Mexiko, om så skulle 
visa sig erforderligt, så ligger ju alltid under en 
dylik situation faran af en sammanstötning mellan 
mexikanska och nordamerikanska trupper nära till 
hands. Skulle det verkligen komma till allvarlig 
aktion mellan de båda länderna, lider det naturligtvis 
intet tvifvel hvilken makt som blir den segrande — 
framför allt till sjös är ju Förenta staterna sin mot
ståndare utan all jämförelse öfverlägset.

SVENSK-FINSKA

Efter fotografi. Kliché: Bengt Si!fr*r*/wirre..
TAFL1NGEN I HELSINGFORS OM SVENSK-FINSKA POKA
LEN: Det svenska skridskolaget. Pokalen, som i-fjol hembars af 

svenskarne, eröfrades i år af finnarne. (Se foton t. h.)
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VINODLARDEMONSTRATIONER I FRANKRIKE.

: 'fler fotografi. Kliché: Kem. A.-K. Kemgt Süfversparre., Sthlm—Chg.

DE SENASTE FRANSKA VINODLARDEMONSTRATIONERNA, i staden Bar sur Aube. Ofvanst. bild: Af vinkorgar, arbetsverktyg 
och skattsedlar m. m. tillredde vinodlarne ett bål, där en mannequin föreställande ministerpresidenten Monis högtidligen uppbrändes. 

Nedre bilden t. h. : Framför rådhuset gjorde man upp eldar af skattepålagorna, allt under det musiken spelade Internationalen.

eeili

t
-t : is '

“Dreyfus- och Durand-processerna ha blifvit upp
tagna till revision. Nu är tiden inne för en revi
dering af lagen om vinodlingen!“, så lödo inskrip
tionerna på de plakat, de franska vinodlarne buro 
med sig under de senaste stora demonstrationerna, 
hvilka gingo af stapeln i staden Bar sur Aube, lik
som på åtskilliga andra ställen i flere af departementen, 
under stor tillslutning från befolkningens sida. Ga
torna i den nyssnämda staden voro öfverallt smyckade 
med röda flaggor och blomsterguirlander, där de
monstranterna tågade fram; icke mindre än 15,000 
man deltogo i tåget.

SKRIDSKOPOKALEN.

Kliché: Ken g t Eifverspurre.

TAFLINGEN I HELSINGFORS OM SVENSK-FINSKA POKA
LEN : Det segrande finska laget.

FRAMFÖR RÅDHUSET I BAR SUR AUBE med dess af de
monstranterna förändrade inskription.

427



SVENSKA PORTRÄTT OCH BILDER FÖR DAGEN.

• -

EN

RIKSDAGSMAN 
CARLJOHANSSON 
Braheskolans åter- 

upprättare.
T. h.: FIL. LIC.

J. STAGNER, 
den nyvalde före

ståndaren för Brahe- 
skolan.

ATERUPPSTÅNDEN SKOLA MED URALDRIGA ANOR: "Braheskolari' å Visingsö. De stora träden framför byggnaden äro 
valnötsträd. — Runstenar, inmurade i väggarna vid ingången till lässalen. (Foto. Sirén, Visingsö.)

Den 5 mars ägde den högtidliga invigningen af Visingsö Högre Folkskola rum. Det 
är en skola med gamla anor. Redan den 1 maj 1636 lade grefve Per Brahe d. y. 
grunden till densamma och betryggade dess framtid 1647 genom stora donationer. 
Skolan fortgick till 1811, då de donerade godsens räntor lämnades till Jönköpings 
och Grenna och sedermera Växjö h. allm. läroverk. Jämt ett sekel därefter har nu genom 
riksdagsman Carl Johanssons, Aflösa, Visingsö, energiska och framsynta arbete en

ringa del af berörda rikedomar
Till vidstå- 
ende portr.:

En af vårt 
lands äldsta 
invånare, än
kan Anna 
Gahrielsson

i Lunna, 
Kyrkesund 

på Tjörn, 
fyllde den 16 
mars 105 år. 
Den gamla 
är ännu jäm

förelsevis 
frisk och 
kry.

återgått till ursprungliga bestäm
melsen: en högre läroanstalt å 
Visingsö. Skolan är inrymd i 
gamla tingshuset, byggdt år 1663, 
hvilket äfven förut tjänstgjort 
som skolsal.

Bilden t. h.:
AXEL PETERSSONS “IDÖDER- 
HULT“ I TRÄ SKURNA BYST 
ÖFVER HANS FADER, fram
lidne landtbrukaren och kom
munalordföranden i Döderhult, 
Per August Petersson. Bysten, 
i plommonträ, förfärdigades för 
ett tiotal år sedan men har aldrig 
varit utställd eller förut foto
graferad.

FREDRIKA BREMER FÖRBUNDETS LANDTHUSHALLNINGSSKOLA VID RIMFORSA, Östergötland, som nedbrann i mars 1910 
(se arg. XI: 27) är nu återuppbyggd, så att ny kurs kunnat vidtaga. — T. h. synes nybyggnaden, t v. det undan branden räddade

småbrukarhemmet.

'Ψ"

>xlllSiÉSöf€?
Foto Stahre hisa. Kliché: Kem. A.-Ji. Γ,°η;,ΐ S ilfver sparte, StUm-GbQ.

FREDRIKA BREMER-FÖRBUNDETS LANDTHUSHALLNINGSSKOLA VID RIMFORSA, Östergötland, som nedbrann i mars 1910

*’ ■·

fill is i
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BROKIGT UTOMLANDSNYTT.

L'fier fotografier. .'Cliché: Kem. A.-J1. Sengt SUfhemparre, SI him ~Obg,

"LE TEMPS", FRANKRIKES NYASTE STYRBARA BALLONG. - DEN FÖROLYCKADE TYSKA BALLONGEN “DÜSSELDORF 4“.

___________

, i. v
*' i i

■f0St

Till vidstående portr.: 
BEMÄRKT SVENSK
AMERIKANSK MILI
TÄR: John A. Lundeen, 
“Colonel Coast Artillery 
Corps, U. S. Army“, be- 
fälhafvare för San Fran
sisco Artilleridistrikt se
dan 1906 (jordbäfnings- 
året), har nyligen ut
nämnts till kommendant 
å Fort Mills å Corrigi- 
dorön nära Manilla, Fi
lippinerna; hans befäl 
omfattar äfven det kring
liggande distriktet.

Öfverste L. är född i 
Sverige 1848 och med
följde 7-årig sina föräl
drar till Amerika. 1869 
började han sina militära 
studier, och blef 1873 
andre löjtnant vid 4:de 
artilleriregementet. För
utom officerstjänstgö- 
ringen har han på olika 
tider tjänstgjort som pro
fessor i militärvetenskap,

Den nya styihara franska hallongen "Le Temps“, som åstadkom
mits genom nationalsubskription, har i dagarna gjort sina första 
profturer. “Le Temps“ mäter 2,200 kbm. och har en längd af 50 
in., gondolen är 25 m. lång. Den är törsedd med en apparat för 
trådlös telegrafi.

Den tyska ballongen "Düsseldorf 4", som söndagen den 19 mars 
steg upp i Crefeld för att göra en långtur, blef af den starka vinden 
drifven ut öfver Zuidersiön, där den tillfölje gasförlust började 
sjunka. Då den kommit nära vattenytan, slogs gondolen mot en 
vågbrytare, därvid föraren dödades och passageraren svårt skadades.

Efter portratt, Kliché: TU-njt Silfre.rfpa.rre,

Efter fotografi Kliché: r.ev/ t SUfvcreparre.

bitr. prof. i matema
tik och generalin
spektör vid Pacific- 
divisionen.

I MOTORBÅT ÖF
VER ATLANTEN.

Kapten John Wel
ler från New Jersey, 
Förenta staterna, och 
hans son äro f. n. 
sysselsatta med att 
bygga en 50 fots mo
torbåt, i hvilken de 
tänka göra färden 
tvärs öfver Atlanten. 
Vår bild t. v. visar 
de båda båtbyggarne 
vid sitt arbete, t. h. 
synes modellen till 

motorbåten. Ef er fotografi.
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* Data å sista sidan.

L. H. GYLLENHAAL. 
Friherre. F. d. Akademiräntmäs- 
tare. — Upsala. 90 år 24 Mars.*

F. H. R. KLEEN. 
Ministre Plénipotentiaire. — 
Stockholm. 70 år 17 Mars.*

A. L. E. ÅKERHIELM. 
Friherre. President. — Stock

holm. 65 år 14 April.*

G. TAMM.
Mof stallmästare. F d. Statsråd. 
Godsegare.— Malstanäs, Flen. 

45 år 15 April.*

H. F. F. OSTI. 
Fotograf. — Upsala. 

85 år 19 Mars.*

A. M. ALEXANDERSON. 
F. d. Professor — Lund. 

70 år 10 April.*

P. A. GEIJER.
F. d. Professor. — Upsala. 

70 år 9 April.*

H. UPPSTRÖM. 
Musikdirektör. — Stockholm. 

55 år 17 Mars.*

C. GADD.
Fabriksidkare. — Malmö. 

80 år 15 Mars.*

J. KEILLER.
F. d. Direktör. Ingeniör. — 
Göteborg. 75 år 21 Mars.*

A. SCHMITZ.
Konsul. Direktor. — Malmö. 

60 år 25 Mars.*

F. J. BERNHARDT. 
Brukspatron. — Torp, Söderm. 

län. 60 år 3 April.*

T

figt

N. NILSSON.
Landtbrukare ..Riksdagsman. — 

Skärhus, Onneköp.
70 år 23 Mars.*

K. L. O. LARSON.
F. d. Bankdirektör. — Skara. 

70 år 14 Mars.*

C. N. A. COLLETT.
F. d. Trafikchef. — Nora. 

70 år 30 Mars.*

J. J. A. BERGSTRÖM.
Trafikchef — Vexiö. 

60 år 20 Mars.*

- 430 -



* Data å nästa sida.

A. W. I. WERNER. 
Rådman. — Falköping. 

75 år 22 Mars.*

N. J. HEDBERG. 
Fabrikschef. — Norrköping. 

60 år 17 Mars.*

E. O NORLANDER. 
Rustmästare. — Kristianstad. 

60 år 2 April.*

N. L. SMITH. 
Musikdirektör. — Sollefteå. 

60 år 6 April.

C. G. HELLSTRÖM. J. GABRIELSSON. P. PALMQUIST.
F. d. Lektor Fil. dr. — Stock- Kyrkoherde. — Orsa. Kyrkoherde. — Örnsköldsvik,

holm. 80 år 21 Mars.* 65 år 31 Mars. 50 jir 17 Mars.*

.. P. E. LEVANDER.
Öfv erlärare. — Hudiksvall.

50 år 7 Mars.*

M. JONSSON +.
F. d. Riksdagsman. — Mo, Bo- 

darne. F. 26. f 16 Mars.*

C. L. LARSSON f. 
Egendomsegare. F. d. Vinhand
lande. — Ingsered, Elfsb. län. 

F. 30. f 9 Mars.

C. V. SELLERCREN f. E. F. V. BLOMBERG +.
Godsegare. — Vexiö. Förtroendeman. — Stockholm
F. 51. f 11 Mars.* F. 63. f 24 Mars.*

„0. E. H. GRAHL +.
F.d. Of ver jägmästare. — Stock

holm. F. 28. f 23 Mars.

O. A. JOHANSON +. 
Direktör i A -B. Göteborgs 
Handelsbank. — Klnna. 

F. 46. f 24 Febr.

N. T. S. KJELLANDER f. 
Operettkompositör. Musiklä

rare. — Motala.
F. 59. f 22 Mars.

P. J. MAGNI f. 
Prakt, läkare. — Mjölby. 

F. 63. f 16 Mars.*
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GEORG AHLGREN. U.-löjtn. v. S. Skånska Inf.-reg. 82, major v. Karls
krona Gren.-kår 09. Genomgått Krigshögskolan 86—88, tjenstgjort v. K. 
Bayerska lnf.-Leib.-Reg. i München 94, v. K. 1. Danska Inf.-Reg. i Köpen
hamn 97, v. Generalstabens Utrikesafd. 07—08. 1 dagarne utnämd till 
militärattaché v. Svenska Beskickningen i Köpenhamn, dermed första in- 
nehafvare af denna nyinrättade befattning. (Portr. se sid. 424.)

HERMAN GYLLENHAAL. Stud. ex. 37, jur. kand. 44, auskultant i S. 
Hofr. 45, i G. Hofr. s. å., e. o. kanslist derst. 46 och brottmålsnot. 47 ; elev 
v. Degeberga Landtbr.-inst. 50—51, led. af Skaraborgs läns Hushålln.-säll
skaps beredningsutskott 59—67, ordf. i Hushålln.-sällsk. 62—67 o. dess he
dersledamot sistn. år. Tf. räntmästare v. Uppsala univ. 69, ord. 70—94. 
Stadsfullm. i Uppsala 73—84. Led. af styr. f. Ultuna Landtbr.-inst. 74—78, 
skattm. i Uppsala läns Hushålln.-sällsk. 75—02 o. inneh. af Hush.-sällsk. 
guldm. Ordf. i Fattigv.-styr. 75—77. Landstingsman 77—82. Led. af Riksd. 
A. K. 77—79, led. af Bevilln.-utsk. 67, af tillf. utsk. 69. Hedersled, af Vest- 
gota Nation i Uppsala.

RIKARD KLEEN. Stud.-ex. .59, hofr.-ex. 63, attaché v. beskickn. i Turin 
64, avancerade inom Utrikesdep. t. legationssekreterare 74, tf. chargé 
d’affaires i Wien 75, chargé d’affaires ad. int. 76, återkallad o. försatt i 
disponibilitet 77, ministre plénipotentiaire 07. Led. af Institut de Droit 
international 91, ordförande i dess utskott f. regler, af krigskontraband 92, 
ordf. i dess utskott f. neutralitetens reglering 05. Uppdrag af Nederländska 
regeringen 02 att afge utlåtande i en tvist mellan England o. Holland rör. 
de neutralas ställning o. behandling i sydafr. kriget. Sedan 62 hufvudsak- 
ligen sysselsatt med skapandet af en svensk folkrättslitteratur. Fr. trycket 
utgifvit Neutralitetens lagar, Krigets lagar, Krigets historia, Röda Korset, 
samtliga högt skattade verk af stor betydenhet. Instiftade 08 den bekanta 
donationen å 100,000 kronor till ett Nationalmonument.

LARS ÅKERHIELM. Stud.-ex. 63, hofr.-ex. 69, auskult. i S. Hofr. och 
e. o. notarie s. å., v. häradshöfd. 72, kanslist i F. Kammarens kansli 73 o. 
notarie derst. 74—76. Tjenstgjorde derefter inom olika departement och 
avancerade t. expeditionschef i„Finansdep. 88. Var 88—99 under tre mini
stärer, den Bildt’ska, den G. Akerhielm’ska och den första Boström’ska, 
konsultativt statsråd, o. utnämdes sistnämda år till president i Kammar
rätten. Led. af Riksd. F. K. Ordförande i styrelsen f. A.-B. Separator, v. 
ordf. i styrelsen f. Skandinaviska Kred. A.-B. Jur. hedersdoktor. Vice 
kansler v. K. M. O. Seraf. riddare. Hänvisa t. biografi o. helsidesporträtt 
i årg. VII : 29.

GUSTAF (GÖSTA) TAMM. U.-löjtn. v. Lifreg. dragonkår 86, v. Lifg. t. 
häst 88, stdlmäst. i H. M. Kon. Hof 96, afsked fr. reg. 97, hofstallmästare 
01. Eger Orresta o. Malstanäs gods i Söderin. län. Led. af Hushålln.- 
Sällsk. Förvaltn.-utskott 98. Led. af Riksd. A. K. 02—04. Under Staaff’- 
ska ministären 05—06 statsråd o. chef f. Jordbruksdep.

HENRI OSTI. F. i Berlin kom O. 52 till Sverige, egnade sig först åt 
målarkonsten men började fotografering i Upsala o7 och har allt sedan 
dess med kortare afbrott haft fotografiatelier derstädes, synnerligen känd 
för många studentgenerationer i Upsala, och såsom yrkesman ansedd.

ARON ALEXANDERSON. Stud.-ex. 60, fil. d:r 66, doc. i grek. spr. o. 
litt. v. Upsala Univ. 68, adj. i samma ämne 75, e. o. professor i klass, språk 
v. Lunds Univ. 79, professor i grek. spr. o. litt, derst. 90—06. Censor v. 
mog.-ex. På sin tid prorektor v. Lunds Univ.

ADOLF GEIJER. Stud.-ex. 60, fil. d:r 69, lärare v. Upsala priv. elem.- 
lärov. 66—73, adj. i franska o. ital. språken v. Upsalä Univ. 72, e. o. prof. 
i romanska språk 89, prof. i lingvistik o. modern litteratur 90—J6. Utg. af 
språkvetenskapi. afhandl. Led. K. Human. Vet. Samf. i Upsala o. dess 
mångårige skattmästare.

HENRIK UPPSTRÖM. En af hufvudstadens mest populära regements
musik-direktörer, sedan 1900 v. Svea Ingen.-kår, tager i dagarne afsked 
från musikdirektörstjensten.

CHRISTOFFER GADD. Efter att sedan 53 innehaft garnaffär i Malmö 
anlade han jemte sin brorder Malmö Cigarr- o. Tobaksiabrik hvilken G. 
sedan 96 ensam innehar. Led. af Malmö stadsfullmäktige 83—04, led. af 
Skånska Brandförsäkr.-inrätt. Malmökommitté, styr.-led. af Handelsklassens 
stiftelse. En af stiftarne af såväl Svedala Sockerfabrik som af Malmö— 
Tomelilla jernv., samt är styrelseledamot i sistnämda bolag o. i Malmö 
Sparbank. Innehafvare af det berömda gamla Jörgen Kock’ska huset i 
Malmö.

JAMES KEILLER. Elev v. Chalmers tekn. läroanst., v. Marieberg, o. 
vid utländska tekn. skolor samt inträdde som delegare i verkstadsfirman 
Alex. Keiller & Co. i Göteborg 60. När denna vid bildandet af Göteborgs 
Mek. Verkstads A.-B. 67 uppgick i det nya bolaget blef K. dess verkstäl
lande direktör o. kvarstod vid denna befattning till 06 då aktiebolaget om- 
bildades till Göteborgs Nya Mek. Verkstads A.-B. (Götaverken). Under 
en lång följd af år led. af Göteborgs stadsfullmäktige, kyrkofullniäktig, 
ordförande i Slöjdfören. skola, led. af styrelserna f. Arbetareinstitutet, sta
dens Hamn- o. elfarbeten, Renströmska Bad- o. Tvättanst. samt Naviga
tionsskolan. Led. af K. Vet. o. Vitterh. samh. i Göteborg. Framstående 
jägare, donator af den stora· folkpark i Göteborg som bär hans namn.

AUGUST SCHMITZ. F. i Meschede, Westfalen, erhöll derstädes sin ut
bildning inom textilindustrien. Kom på kallelse till Sverige 74 för att till
träda posten som direktör f. Malmö Yllefabriks A.-B. Denna har under S. 
ledning utvecklats till den största inom sin bransch i Skandinavien och 
en af de största i Europa. Led. af styr. f. Skandinaviska Kred. A.-B., 
verkst. direktör i Sydsvenska Kraft A.-B. o. i Stockholms Yllefabriks A.-B. 
Är sedan 03 tysk konsul i Malmö.

FREDRIK BERNHARDT. Stud.-ex. 71. Innehar säteriet Torp i Husby- 
Oppunda s:n o. är sedan 35 år ordf. i kommunal-stämma o. nämnd. Mång
årig bankrevisor.

NILS NILSSON. Hemmansegare. Mångårig innehafvare af olika kom
munala o. allmänna uppdrag, kommunalordförande, landstingsman. Sedan 
87 led. af Riksd. A. K. Led. af Lagutskottet 96—03, af Statsutskottet 04, 
statsrevisor 96—98.

OTTO LARSSON. Genomgick Borås tekn. skola, blef derefter anstäld 
v. enskilda jernvägsbyggen samt företog jernvägsundersökningar, deribland 
f. Bergslagernas o. Stockholm—Vesterås—Bergslagens jernvägar. Stations- 
ingeniör v. Upsala—Gefle jernv.-byggnad 73, senare distr. ing. v. Oxelösund 
—Pleu—Vestm. jernv.-byggnad samt baningeniör v. sistn. jernvägstrafik 
76—02, bandirektör v. Trafik A.-B. Grängesberg—Oxelösunds förenade 
jernvägar 02—06. Har utfört samtliga hamnanläggningar samt kloak- o. 
vattenledn.-systemet i Oxelöstind.

CATHRINUS COLLETT. F. i Norge, genomgick polytekn. skola i Han
nover 59—64. Tjenstgjorde under åren 64—72 vid jernvägsbyggen i Skåne, 
Würtemberg o. Norge, samt 72—80 v. Stora Bergslagsbanan. Trafikchef 
o. verkst. direktör v. Nora—Karlskoga jernv. 80—93.

ALEXIS BERGSTRÖM. Sedan 70 anst. v. Vexiö—Alfvesta jernväg, kam- 
rerare o. kassadirektör derst. 83, trafikchef sedan 91, äfvensom suppl. i 
styrelsen. Styr.-suppl. jemväl i Riksbankens afd.-kontor i Vexiö.

ALF VERNER. Stadsfullmäktig i Falköping, ordf. i Byggnadsnämnden 
o. i Slöjdskolestyr., led. af kyrko- o. skolråden, led. af fattigv.-styr.; afgick 
från dessa befattningar 98 vid utnämn, till rådman i samma stad. Ordf. i 
Hushålln.-sällsk. kretsafd. sedan 68.

NILS HEDBERG. Grundläggare af Linköpings Lith. A-B., öfverflyttade 
08 som fabrikschef v. Norrköpings Lith. A-B. i Norrköping.

OTTO NORLANDER. Genomgått Tekn. skolan i Stockholm, praktiserat 
som ingeniör i Ryssland o. Tyskland. Utbildad t. rustmästare v. Carl Gustafs 
Gevärsfaktori i Eskilstuna o. numera rustmästare v. Vendes art.-reg.

CARL HELLSTRÖM. Stud.-ex. 50, fil. d:r 57. Adj. v. Nya Elem.-skolan 
i Stockholm 59, lektor i matematik derst 76—98. Läroboksförfattare.

PETRUS PALMQUIST. Kyrkoherde i Örnsköldsvik sedan 08. Led. af 
stadsfullmäktige derst. 04—10. På sin tid v. ordf. i byggnadskommittéen 
f. nya kyrkan för hvars tillkomst o. invigning förra året P. var särdeles 
verksam.

ESKIL LEVANDER. Folkskollär.-ex. 83, folkskollärare i Söderala 84, i 
Helsingtuna 96, i Hudiksvall 99, o. öfverlärare derst. sedan 04. Led. af 
Folkskolestyrelsen 11, ordförande i N. Helsingl. Skollärar. Förening 99—10, 
styr.-led. i Helsinglands lokalafdeln. af Sv. Folkskolans Vänner sedan 06.

MAGNUS JONSSON f- Egare af hemmanet Vansäter, Gefleb. län, 50—98 
och under denna tid en af sin trakts mest inflytelserika personer. Bedref 
såg-, qvarn- o. träoljefabr.-rörelse ; landstingsman. Var åren 70—87 led. af 
Riksd. A. K., led. af tillf, utskott 71, suppl. i Bankoutsk. 72, led. af Lagutsk. 
73—84, af Statsutsk. 85—8/. Närvar såsom Riksdags-deputerad vid invig
ningen af Upsala Universitetshus.

CARL SELLERGREN f. Innehade egendomen Södra Åreda i Hemmsjö 
s:n fr. 90 till för några år sedan. Var under denna tid mångårig ordförande
i kommunalstämman samt led. af nämnden samt v. ordf. i skolrådet. InL g 
inom länets Hushålln.-Sällsk. en framskjuten ställning såsom afd.-ordför- 
ande i Konga härad, ordf. i prem.-nämden m. m. Styr. led. i länets Landtbr.- 
skola samt led. af Scogsvårdsstyr.

ERNST BLOMBERG +. Till yrket törst kopparsiageriarbetare, egnade 
han tidigt varmt intresse åt arbetet för arbetareklassens höjande i ekonomiskt 
och socialt hänseende. Utsågs också 96 till förtroendeman inom Jern- o. 
Metallarbetareförbundet, det under hans ledning kanske starkast o. bäst 
sammanhållna fackförbundet i landet. Hans saklighet och personliga upp
trädande _gjorde honom aktad både bland meningsfränder och andra. In
valdes 05 till ledamot af Riksd. A. K. och kvarstod der t. o. m. sistl. år 
då han invaldes i Första Kammaren. Vår en följd af år led. af Stockholms 
stadsfullmäktige.

JAKOB MAGNI f. Stud.-ex. 82, med. lic. 92, prakt, läkare i Mjölby se
dan s. å. Jernvägs- o. Fattigvårdsläkare. Ordförande i Mjölby helsovårds- 
nämd, styr. led. i A.-B. Knutsbro Kraftstation samt i Mjölby—Hästholmens jernv. A.-B.

BIVickans bagarTS]
20 Mars. Vitterhetsakademim har årssammanträde, därvid firas 

dess 125-åriga tillvaro. — ' mfleborgs enskilda bank beslutar pa 
ordinarie bolagsstämma bekräfta det vid extra bolagsstämma 
fattade beslutet om öfverlåtelse af bankens affärsrörelse till 
bankaktiebolaget Norra Sverige. — Öppnas en internationellskid- 
kongress i Stockholm. — Börjar landtbruksveckan i Stockholm.
— Stadshusfrågan debatteras af Stockholms stadsfullmäktige; 
bankdirektör Knut Wallenberg utlofvar * lh milj. kr. å egna och lika 
mycket å annan persons vägnar som bidrag till stadshusbygget.

— Meddelar italienske ministerpresidenten Luzzatti, att kabi
nettet ingifvit sin af skedansökan och att konungen förbehållit 
sig betänketid. — Från Petersburg meddelas att ryska minister
presidenten Stolypin af gått; nuvarande finansministern Kokowzefj 
blir hans efterträdare.

21 Mars. Konung Gustaf å.terreser från Rättvik till Stockholm.
— Förödande eldsvåda vid Munkedals bruk nära Uddevalla: sågen 
och sulfitfabriken nedbrinna. Skadan anslås till c:a femhundra- 
tusen kronor. — liufvudförhandlingarna för åstadkommandet af 
nya lokalaftal inom byggnadsindustrien taga sin början, å Cent
rala arbetsgivareförbundets lokaler i Stockholm, — Kristine
hamns enskilda bank beslutar på ordinarie bolagstämma bekräfta 
extra bolagstämmans beslut om Kristinehamnsbankens uppgående 
i Värmlands enskilda bank.

22 Mars. Stor försvarsdebatt i Riksdagens båda kamrar.

23 mars. Begynner i Stockholm Föreningens för skogsvård 
årsmöte.

— Från Newyork telegraferas, att president Taft haft flere 
samtal med franske ambassadören i Washington rörande möjlig
heten af en skiljedomstraktat mellan Förenta staterna och Frank
rike. — Meddelas ryktesvis, att ryske ministerpresidenten Stoly
pin skulle återtagit sin afskedsansökan.

24 mars. Meddelas att frågan om hufvudstadens industrimo
nument nu synes nalkas sin lösning. Kommittén har nämligen 
beslutat att i princip godkänna Carl Milles’ förslag “Naturkraft“.

25 mars. Ohygglig eldsvåda i en celluloid fabrik i New- York ; 
150 människor omkomma.

26 mars. Meddelas, att den rysk-kinesiska konflikten åter till
spetsats, och att Ryssland tillställt Kina ett ultimatum. — Ryska 
ministerkrisen får t. v. sin lösning, i det tsaren ajournerar riks
rådets och dumans arbeten på tre dagar, och genomför Stolvpins 
semstvoförslag genom en tikas.

Carl Herslow. — Svenska bilder för dagen. — Snösmältning 
i Lappland. — Teaterbilder fördagen. — Göteborgs första flyg
vecka. — F. von Wrangell +. — Utländska porträtt och bilder 
för dagen. — Den amerikanska mobiliseringen. — Svensk-Finska 
skridskopokalen. — Vinodlardemonstrationerna i Frankrike. — 
Veckans porträttgalleri. — Veckans dagar.

P, A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI. GÖTEBORG.




